
 Ден Време Простор Настан 

пет. 19.06 19:30 НУ Центар за 

култура 

Отворање на 

Бит фест 2026 

„Мјузикл Као Какао“ 

саб. 20.06 20.00 ч. Градски парк 3то издание на „Kids Music Festival “- Битола 

нед. 21.06 

 

19.30 ч. Широк сокак 26то издание „Празник на музиката - Солстис“ 

20:00 НУ Центар за 

култура 

„Медеа Мк“ 

пон. 22.06 19:30 Офицерски 

дом 

„Концерт на барокна музика“ 

 

вто. 23.06 21.00 ч. Широк сокак- 

пешачки 

премин кај 

Епинал 

Концерт на групата 

„CODE 369“ 

сре. 24.06 20.00 Кафе бар 

Тигре 

Младински арт фестивал „Битола отворен 

град“-МКЦ Битола 

сре. 25.06 20.00 НУ НТ Битола „Госпоѓа Бовари“ - премиера,театарска 

претстава 

чет. 25.06 20.00 Кафе бар 

Тигре 

Младински арт фестивал „Битола отворен 

град“-МКЦ Битола 

пет. 26.06 20.00 Широк сокак Младински арт фестивал „Битола отворен 

град“-МКЦ Битола 

саб. 27.06 

 

20.00 Скејт парк Младински арт фестивал „Битола отворен 

град“-МКЦ Битола 

21.30 Пацио -Завод 

и музеј 

Музички настан „C-PURE“ 

нед. 28.06    

пон. 29.06    

вто. 30.06 20.15 Големо плато 

КИЦ 

Поетски фестивал „Поетски синтези“  

ЗГ Нова 

сре 

 

01.07 

 

19.30 Офицерски 

дом 

Концерт на класична музика „Музичка бајка“ 



21:00 Офицерски 

дом 

Госпоѓа Јулија - театарска претстава 

чет. 02.07 21.00 Плато - 

Офицерски 

дом 

Концерт 

„Стефани џез проект“ 

пет. 03.07 20.30 Плато - 

Офицерски 

дом 

 

 

Мјузикл за деца и возрасни „Црвенкапа“ 

саб. 04.07 

 

12.00 Плато - 

Офицерски 

дом 

 

Детски мјузикл 

“Шекерна приказна“ 

19.00 Стара 

касарна кај 

авионите 

“ТОМ СОЕР под авионите 

  20.00 НУ Завод и 

Музеј-мала 

сала 

Изложба 

„Урбани слики и пејсажи“ 

Роберт Михајловски 

нед. 05.07   

 

 

пон. 06.07 20:00 НУ Центар за 

култура 

„Кујна“2026 

вто. 07.07 21.00 ч. Плато- 

Офицерски 

дом 

Концерт на гитари „Битолски гитаристи“ 

сре. 08.07  

 

 

 

  

чет. 09.07 20.30 ч. Плоштад кај 

средна 

стокова 

Фестивал на музика и храна  

„Street food festival“ 

пет. 10.07 19:30 Кино Манаки “55 години кариера- Софија Кочевска“- 

музичко-документарен филм 

 10.07 21.00 Плоштад кај 

средна 

стокова 

Фестивал на музика и храна 

 „Street food festival“ 

саб. 

 

11.07 

 

13.00 Широк сокак Уличен концерт на Никола Зацески 

20:00 Стара 

Општина 

Интерактивно уметничко искуство 

„Невидливото видливо“ - Имагинариум арт 



     

нед. 12.07    

пон. 13.07 20.00 Офицерски 

дом 

Концерт на  DOA Trio 

Тирана, Р.Албанија 

вто. 14.07 20.00 Центар за 

култура 

Коннцерт на симфонискиот оркестар од 

Народна Република Кина Ningbo Symphony 

Orchestra 

20.00 ч. Офицерски 

дом 

Фестивал „Хармониките“ 

сре. 15.07 

 

20.00 ч. Офицерски 

дом 

Фестивал „Хармониките“ 

20:00 

 

НУ Завод и 

музеј -мала 

сала 

Илинденски денови 2026 

Изложба на дрворези во соработка со 

здружение на копаничари на РСМ 

чет. 

 

16.07 

 

20:00 Безистен Илинденски денови 2026 

Изложба на фотографии од фондот на 

Државен Архив на РСМ - одделение Битола 

20:00 Центар за 

култура 

Театарска пртестава “Свињи“ 

20.00 Офицерски 

дом 

Фестивал „Хармониките“ 

21.00 Хераклеја Локум фест-музика и традиција 2026 

пет. 17.07 21.00 Стара 

битолска 

чаршија 

Локум фест-музика и традиција 2026 

саб. 18.07 

 

18.00 Стара 

Општина 

Хуманитарна ноќ со македонски автори  

20.00 Кино Манаки Илинденски денови 2026 Петти по ред 

етнографски филмски фестивал- Битола 

20:00 Интимен 

театар 

Нирвана од Константин Илиев 

20.30 НУ Завод и 

Музеј Пацио и 

Стара 

битолска 

чаршија 

Локум фест-музика и традиција 2026 

21.00 Хераклеја Концерт на групата „ДУПЕР“ 

нед. 19.07 19.00 Кино Манаки Илинденски денови 2026 

Петти по ред етнографски филмски фестивал 

Битола 

пон. 20.07 20.00 Кино Манаки Илинденски денови 2026 

Петти по ред етнографски филмски фестивал 

Битола 



20.30 Офицерски 

дом 

Вечер на културна фузија- 

квартет„Пелагонија“ 

втр. 21.07 19.30 Кино Манаки Илинденски денови 2026 Петти по ред 

етнографски филмски фестивал Битола 

втр. 21.07 21.00 Плато 

Офицерски 

дом 

Илинденски денови 2026 Концерт на Ансамбл 

„Македонија“ Скопје со наслов „Банди“ 

сре. 22.07 

 

20.00 Кино Манаки Илинденски денови 2026 

Петти по ред етнографски филмски фестивал 

Битола 

20.30 Плато- 

Офицерски 

дом 

Илинденски денови 2026 

Концерт на Габриела Новевска „Малој моме 

цвеќе брало“ 

чет. 23.07 

 

20.00 Кино Манаки Илинденски денови 2026 

Петти по ред етнографски филмски фестивал 

Битола 

21.00 Плато 

Офицерски 

дом 

Илинденски денови 2026 

Концерт на интернационална вокално – 

инструментална музика 

„Запознајте го светот преку традиционалната 

музика“ 

Во интерпретација на учесниците на „Етно 

Камп Македонија“ 

Во соработка со МММ – Музичка младина на 

Македонија 

 

22.00 Стара 

битолска 

чаршија 

Пајнца фест 2026 

пет. 

 

24.07 

 

19.30 Безистен Дембел чаршија 

19.30 Кино Манаки Изложба на фотографии од свадбарската 

традицијата на Унгарија 

Автор Jozsef Mark – Унгарија 

20.00 Кино Манаки Илинденски денови 2026 

Петти по ред етнографски филмски фестивал 

Битола 

20:00 НУ Народен 

Театар 

Битола 

НУ Центар за 

култура 

Бегалка -театарска претстава НУЦК “Антон 

Панов“ Струница 

саб. 25.07 19.30 Кино Манаки Илинденски денови 2026 



 Петти по ред етнографски филмски фестивал 

Битола 

20.30 Плато 

Офицерски 

дом 

Илинденски денови 2026 

Концерт на КУД „Илинден“ Битола под наслов 

„Џумбиш“ 

20.00 Широк сокак Срцето на Македонија-ЗУР Македонски 

ракотоворби 

Нед. 26.07 19.30 Офицерски 

дом 

Изложба на носии од интернационалните 

ансамбли гости на 

фестивалот „Илинденски денови“ Битола 

нед. 26.07 

 

10.00 Широк сокак Срцето на Македонија-ЗУР Македонски 

ракотоворби 

19.30 Кино Манаки Илинденски денови 2026 

Петти по ред етнографски филмски фестивал 

Битола 

20.30 Плато 

Офицерски 

дом 

Илинденски денови 2026 

Концерт во чест на Васка Илиева - „Од 

Македонија во туѓина“ 

Интерпретација: Елена Андоновска 

 

пон. 27.07 

 

10.00 Широк сокак Срцето на Македонија-ЗУР Македонски 

ракотоворби 

20.00 

 

 

 

 

 

 

21.00 

Плато 

Офицерски 

дом 

Илинденски денови 2026 

Вечер на традиционална музика и игра 

Ансамбли од РС Македонија и странство 

 

 

Илинденски денови 2026 

Манифестација: „Ехо од Дамарите“ 

 

 

22.30 Плато 

Офицерски 

дом 

Илинденски денови 2026 

„Фолклорна прошетка низ светот“ 

Концерт на интернационалниот фолклорен 

ансамбл 

 

вто. 28.07 

 

10.00 Широк сокак Срцето на Македонија-ЗУР Македонски 

ракотоворби 

20.00 Плато 

Офицерски 

дом 

Илинденски денови 2026 Вечер на 

традиционална музика и игра и игра 

Ансамбли од РС Македонија и странство 

 

22.00 Плато Илинденски денови 2026 



Офицерски 

дом 

„Фолклорна прошетка низ светот“ 

Концерт на интернационален фолклорен 

ансамбл 

 

сре 29.07 

 

10.00 Широк сокак Срцето на Македонија-ЗУР Македонски 

ракотоворби 

20.00 Плато 

Офицерски 

дом 

Илинденски денови 2026 

Концерт на Камерниот оркестар на МММ 

„Саша Николовски Ѓумар“ Скопје 

„Македонски автори на фолклорни теми“ 

 

21.00 Плато 

Офицерки 

дом 

Илинденски денови 2026 

Вечер на староградска музика и игра 

Ансамбли од РС Македонија и странство 

 

22.30 Плато 

Офицерски 

дом 

Илинденски денови 2026 

„Фолклорна прошетка низ светот“ 

Концерт на интернационален фолклорен 

ансамбл 

 

чет. 30.07 

 

10.00 Широк сокак Срцето на Македонија-ЗУР Македонски 

ракотоворби 

20.00 Плато 

Офицерски 

дом 

Вечер на традиционална музика и игра 

Ансамбли од РС Македонија и странство 

 

22.30 Плато 

Офицерски 

дом 

„Фолклорна прошетка низ светот“ 

Концерт на интернационални фолклорни 

ансамбли 

 

пет 31.07 10.00 Широк сокак Срцето на Македонија-ЗУР Македонски 

ракотоворби 

саб. 01.08 10.00 Широк сокак Во срцето на Битола - ЗУР Македонски 

ракотворби 

нед. 02.08   Во срцето на Битола - ЗУР Македонски 

ракотворби 

пон. 03.08 

 

19.00 НУ НТБитола Чествување на заветот- мултимедијален 

перформанс 

20.30 Плато 

Офицерски 

дом 

Детска претстава 5+ Музичка ВЕАТ-ка 

вто. 04.08    

сре. 05.08    



чет. 06.08 20.00 Офицерски 

дом 

Концерт „Трио Интерарт“ 

пет. 07.08 19.00 НУ НТБитола Чествување на заветот- мултимедијален 

перформанс 

саб. 08.08 

 

19:00 Офицерски Изложба на фрески и икони „Жив Ѕид“ - 

Никола Крнчев, Раде Најдовски 

20:00 НУ Центар за 

култура 

Европа или смрт- театарска претстава 

нед. 09.08    

пон. 10.08    

вто. 11.08    

сре. 12.08    

чет. 13.08 19:00 НУ Центар за 

култура 

(фоаје) 

Изложба „Со љубов од Битола“ 2026 - Диоген 

Хаџи Коста 

пет. 14.08    

саб. 15.08    

нед. 16.08    

пон. 17.08    

вто 18.08 19:00 Офицерски 

дом 

Книжевен фестивал: Книжевни вертикали 

 18.08 20.30 Офицерски 

дом 

Фестивал за литература и аудио визуелни 

уметности „300 работи 

сре 19.08 10:00 Археолошки 

локалитет 

Херакелеа 

Книжевен фестивал: Книжевни вертикали 

 19.08 19.30 Офицерски 

дом 

Фестивал за литература и аудио визуелни 

уметности „300 работи 

чет. 

 

20.08 

 

11:30 Црква „Св. 

Димитрија“ 

Книжевен фестивал: Книжевни вертикали 

21.00 Плато 

Офицерски 

дом 

Концерт „Дина Јашари во градот“ 

12:30 Стара 

чаршија 

Книжевен фестивал: Книжевни вертикали 

18:00 НУУБ „Св. 

Климент 

Охридски“ – 

Битола 

Книжевен фестивал: Книжевни вертикали 

 20.08 19.30 Центар за 

култура 

  WORLD HITS NIGHT 

Вечер на светски хитови на фестивалот 

MUSICLAND со Камерниот битолски оркестар 

ДИВА 



 

 

 20.08 20.00 ул.Фуштани 

Радост кафе 

Фестивал за литература и аудио визуелни 

уметности „300 работи 

пет. 

 

21.08 

 

10:00 Пионерски 

дом 

Книжевен фестивал: Книжевни вертикали 

20:30 Салон на 

ДЛУБ 

Изложба „Фрагмент од стара чаршија“ - Вера 

Христовска 

21.00 Плато 

Офицерски 

дом 

Бела ноќ на Широк сокак 

саб. 22.08 22.00 Широк сокак Бела ноќ на Широк сокак 

нед. 23.08    

пон. 24.08    

вто. 25.08 20.00 Центар за 

култура 

Музичка манифестација „Незаборав“ 

сре. 

 

26.08 

 

20.00 Плато 

Офицерски 

дом 

Кој пее-два пати сме смее Детски хор 

Ѕвончиња и Тин поп рокет 

20.00 Центар за 

култура 

Зад Масата 

чет. 27.08 20:00 Улица кај 

Магнолија 

Изложба „Тивки хероини“ - Ивона Кочов 

пет. 28.08    

саб. 29.08   Свечено затворање на Бит фест 2026 -

Јубилеен концерт на грушата „ФОЛТИН“ 30 

години постоење 


